プレス関係者様各位 2013年9月12日（木）
日本CUメディカルシステム株式会社

記者会見のご案内
AED 新製品「シーユーＳＰ１」実演・体験発表会
騒音にあわせた自動音声調整機能・３つのステータスインジケータを搭載

記者会見　2013年9月26日（木）銀座日航ホテル 10F スカイルーム

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
下記の通り記者会見を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

韓国の医療機器メーカー・株式会社CUメディカルシステムの日本法人・日本CUメディカルシステム株式会社
（本社：東京都港区・代表取締役 朴省顯（パク　ソンヒョン））は、自動体外除細動器（AED）の新製品として、
オールインワンタイプの販売名「 シーユーＳＰ１」（薬事承認番22500BZX00338000）
を10月初旬から販売代理店を通して全国販売致します。
販売価格は税込み【357,000円】を予定しております。
「シーユーＳＰ１」はシリーズ初となる３つの機能を搭載しています。

①オートボリューム機能（自動音量調整機能）
周りの騒音にあわせ音声ガイダンスの音量が大きくなる機能です。（業界初）
音声が聞き取りにくい状況下でも、利用者に確実なガイダンスを促す事が可能となります。
②３つのステータスインジケータ機能を搭載
電極パッド期限、バッテリ残量、機器のエラーのステータス（状態）を一目で確認できるLCD画面を搭載しています。
簡単に機器のエラー状況を把握する事が可能です。
③３つのフラッシュライト付きインジケータ機能を搭載
電極パッド装着インジケータ（電極パッドを貼る位置表示）退避インジケータ（傷病者に触れないよう表示）ＣＰＲインジケータ
（胸骨圧迫作動表示）が機器本体の画面（イラスト）に現れ使用方法を的確にガイドします。

その他の機能としましては、
・機器本体でモード切替【成人⇆小児】（セーフティガード付き）ができ、電極パッドを交換することなく、
　本体で成人（小学生以上）小児（未就学児およそ6歳未満）に切り替えができます。
　（出力エネルギー：成人１５０Ｊ、小児５０Ｊ）
・CPRコーチング機能（的確なリズムと音声ガイダンスでサポート）を搭載しています。
つきましては、本格的な全国販売に先立ち、報道関係の皆様にAED「シーユーＳＰ１」についてのご説明、併せて
新製品の公開と使用方法を実演・体験して頂きたく、下記の日程により共同会見を行わせて頂きます。

また当日は、ＡＥＤ「シーユ－ＳＰ１」操作方法説明DVDにも登場頂いている「和-POP」ユニット「IROHA」も
同席いたします。日本の魅力を世界に発信し、広めるために「和の伝道師」をコンセプトに誕生したアーティスト
「IROHA」によるお披露目をあわせてお楽しみ下さい。
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご臨席賜りますようお願い申し上げます。
なお、お手数ですがご参加の方は、9月20日（金）までにFAX（別紙）にてご返信下さいますようお願い致します。

敬具
記

■開催日時　　：2013年9月26日（木）13時20分～15時00分（受付13時～）
■場　　所　　：銀座日航ホテル 東京都中央区銀座8-4-21 10F スカイルーム
■当日のテーマ：①ご挨拶　②製品説明・販売展開　③実演・体験（参加自由）④質疑応答

【内容に関するお問い合わせ】
日本CUメディカルシステム株式会社
担当：田中
東京都港区南青山2-22-2　ＮＯＢＵビル3階
Tel：03-6459-2322　Fax：03-6459-2218
E-mail：max-lee@japan-cu.com

【報道に関するお問い合わせ】
株式会社ユーピーアール
担当：石川／熊倉
東京都中央区八丁堀3-7-7原田ビル1F
Tel：03-6228-3941　Fax：03-6893-5984
E-mail：info＠upr-inc.co.jp

貴社名

御氏名

媒体名

Tel

Fax

E-mail

FAX 返信票

FAX：03-6893-5984
記者会見のご案内

AED 新製品「シーユーＳＰ１」実演・体験発表会

□ご出席　　　　□欠席だが資料が欲しい

【内容に関するお問い合わせ】
日本CUメディカルシステム株式会社
担当：田中
東京都港区南青山2-22-2　ＮＯＢＵビル3階
Tel：03-6459-2322　Fax：03-6459-2218
E-mail：max-lee@japan-cu.com

【報道に関するお問い合わせ】
株式会社ユーピーアール
担当：石川／熊倉
東京都中央区八丁堀3-7-7原田ビル1F
Tel：03-6228-3941　Fax：03-6893-5984
E-mail：info＠upr-inc.co.jp